
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
 

 

 

o činnosti školy  
 

 

za školní rok 2021 - 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:    Mgr. Libuše Laláková 

ředitelka ZŠ a MŠ Mikulášovice 

 



 

 

- 2 - 

 

OBSAH:           

strana 

Obsah  ……………………………………………………………………………............. 2 

1.    Základní údaje o škole ……………………….....………............................................ 3 

1.1. Škola………………………………………………………............... 3 

1.2. Zřizovatel……………………………………………………............ 3 

1.3. Součásti školy………………………………………………............. 3 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy……………………............…3 

1.5. Školská rada…………………………………………………............ 4 

2. Vzdělávací program…………………………………………………………..............4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...........................................4 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy……………………….............. 4 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících……………………….............5 

3.3. Odborná kvalifikace a aprobovanost ve výuce…………….............. 5 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby………………........... 6 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících……………………............. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol……….............. 6 

4.1. Zápis………………………………………………………............... 6 

4.2. Přijímání žáků do středních škol……………………………............ 6 

5. Údaje o výsledcích výchovy a  vzdělávání…………………………………............... 7 

     5.1. Přehled prospěchu a chování – 1. pololetí ........................................ 7 

     5.2. Přehled prospěchu a chování – 2. pololetí ........................................ 7 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními………………………………….............. 8 

     6.1. Žáci s podpůrnými opatřeními.......................................................... 8 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................…............ 8 

     7.1. DVPP ................................................................................................ 8 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti……………………………............... 9

     8.1. Mimoškolní aktivity………………………....……......................... 9 

    8.1.1. Přehled zájmových kroužků..................................... 10 

     8.2. Kulturní a sportovní akce…………………………………..............  10 

9.    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………………………………............ 11 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 12 

11.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................ 12 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............... 12 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích       

       zdrojů............................................................................................................................ 12 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a  

       dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ......................................................... 13 

15.  Základní údaje o hospodaření školy………………………………………............… 14 

16.  Závěr…………………………………………………………………………........... 15 

     16.1. Obsazení školy ................................................................................ 15 

      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 3 - 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Škola 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, příspěvková org. 

Jméno ředitele: Mgr. Libuše Laláková 

Jméno zástupce ředitele: Mgr. Dagmar Kalousková 

Adresa :  Mikulášovice 20, 407 79 

IČO:  10780700 

IZO:  102 065 292 

REDIZO: 691015066 

Telefon: 474 774 109 

E-mail  info@zsmik.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Město Mikulášovice 

Adresa:  Mikulášovice 1007, 407 79 

IČO:  00261581 

Telefon: 474 774 101-108 

Email:  info@mikulasovice.cz 

 

1.3. Součásti školy 

Základní škola 1. stupeň:         81 žáků 

 2. stupeň:    105 žáků 

Školní družina 1. oddělení:     24 žáků 

 2. oddělení:     25 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci   122 

 stravovaní zaměstnanci     25 

 cizí strávníci      70     

                        

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 10 kmenových tříd 

2 herny školní družiny 

2 pracovny školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Odborné učebny: informatika 

                             fyzika - chemie 

                             zeměpis - přírodopis 

                             jazyková učebna 

                             výtvarná - hudební výchova 

Žákovská knihovna 

Učitelská knihovna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahradní prostory využívané školní družinou  

Dílny a pozemky Skleník, květinové záhony v areálu školy 

Sportovní zařízení v majetku města Tělocvična - velký sál, malý sál 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově 

stavitelným školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Velmi dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a texty Velmi dobrá úroveň  

mailto:info@zsmik.cz


 

 

- 4 - 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  Velmi dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

26 počítačů pro výuku žáků - učebna informatiky 

  2 počítače - školní agenda 

  1 počítač - vedoucí stravování 

14 počítačů - 2 učebny, 2 sborovna, 10 třídy  

15 dataprojektorů - 10 třídy, 5 odborné učebny 

13 notebooků pro potřeby učitelů 

14 notebooků – na zápůjčku žákům  

  1 notebook pro podpůrná opatření  

50 iPadů pro výuku žáků + 2 tablety pro PO 

  3 interaktivní tabule v odborných  učebnách 

WIFI s připojením k internetu ve všech třídách  

Bakaláři - informační systém – on-line pro rodiče 

Vybavení školní kuchyně Velmi dobrá úroveň 

Investiční rozvoj - krátkodobé záměry 

 

Zakoupení 20 iPadů pro výuku na 1. stupni ZŠ 

Zakoupení pomůcek na informatiku – roboti 

Zakoupení výukových programů 

Vybudování odborných učeben na pracovní 

činnosti – technické práce, příprava pokrmů 

Vybudování odborné učebny na výuku NJ 

Vybudování žákovského klubu - přestávky 

Průběžné malování a opravy tříd 

Venkovní prostory pro výuku a školní družinu 

Investiční rozvoj - dlouhodobé záměry Postupná výměna dveří v hlavní budově 

Rekonstrukce šaten 

Rekonstrukce sociálního zařízení  

Zbudování hřiště a odpočinkové zóny pro školu 

Celková rekonstrukce dolní budovy školy 

 

1.5. Školská rada 

Datum zřízení 1.12.2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Bc. Lenka Němečková, Mikulášovice  794, 40779 

 

 

2. Vzdělávací program  
 

ŠVP ZV Tvořivá škola pro všechny, 31. 8. 2007, 10. verze od 1. 9. 2021. 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Někteří zaměstnanci mají 2 pracovní poměry, několik jich během roku nastoupilo a odešlo. 

3.1.     Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 42 

Počet učitelů ZŠ 24 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 7 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 



 

 

- 5 - 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek Vzděl. Aprobac. Nástup Odchod 

B. Baranovská učitelka 1,0 VŠ 1.st. 29.8.2001  

V. Bartáková učitelka 0,20 VŠ 2.st. 1.9.2021 30.9.2021 

F. Dan učitelka 0,68 SŠ NE 1.12.2021 3.1.2022 

T. Fúsek učitel 0,18 SŠ trenér 5.9.2019  

J. Horová učitelka 1,0 VŠ 2. st. 2.8.2021 31.8.2022 

J. Hybš učitel 1,0 VŠ 1.st. 25.8.2020 31.8.2022 

D. Kalousková učitelka 1,0 VŠ 1.st. 7.1.1985 30.9.2021 

D. Kalousková ZŘ 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2022  

R. Klinger učitel 1,0 VŠ 2. st. 27.8.2013 31.1.2022 

A. Koděrová učitelka 1,0 VŠ 1.st.  26.8.1983  

A. Kolaříková učitelka 1,0 VŠ 1.st. 1.9.2011 31.10.2021 

A. Kolaříková učitelka 0,64 VŠ 1.st. 25.8.2022  

W. Kotmel učitel 1,0 SŠ NE 1.9.2021 28.2.2022 

K. Kubičinová učitelka 1,0 SŠ NE 30.8.2006  

L. Laláková učit. – ředit. 1,0 VŠ 1.st. 27.2.1992  

L. Němečková učitelka 1,0 VŠ-Bc. studuje 25.8.2011  

Z. Nováková učitelka 1,0 VŠ-Bc. studuje 1.10.2021  

P. Pánek učitel 1,0 VŠ 2. st. 25.8.2014 30.9.2021 

P. Pánek učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

D. Paťhová učitelka 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2006  

I. Pavlíková učitelka 1,0 SŠ NE 2.5.2017 26.9.2021 

I. Pavlíková učitelka 1,0 SŠ NE 1.2.2022  

J. Pikal ředitel 1,0 VŠ vychovatel 1.7.2021  

M. Pikalová ZŘ 1,0 VŠ vychovatel. 2.8.2021  

R. Riedel učitel 1,0 VŠ 2. st. 27.8.2015 30.9.2021 

R. Riedel učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

A. Šeborová učitelka 0,68 SŠ NE 1.9.2021 7.12.2021 

V. Tesařík učitel 1,0 SŠ NE 29.8.2017 30.9.2021 

V. Tesařík učitel 1,0 SŠ NE 1.1.2022  

O. Václavovič učitel 1,0 VŠ NE 2.8.2021  

M. Doležalová  vychovatelka 1,0 VŠ-Bc. vychovatel. 29.11.2005  

H Kešnerová vychovatelka 0,56 SŠ NE 1.2.2021  

H Kešnerová AP 0,50 SŠ AP 1.2.2021  

J. Chroustovská  AP 1,0 SŠ AP 30.9.2016  

J. Jandusová  AP 1,0 SO AP 1.9.2016  

P. Jirásková AP 1,0 SŠ AP 1.11.2021  

L. Tlapáková AP 1,0 SO AP 1.9.2017  

K. Tlapáková AP 1,0 SŠ AP 1.4.2022 29.4.2022 

Š. Vitvarová AP 1,0 SŠ AP 27.8.2018 17.10.2021 

 

3.3.     Odborná kvalifikace pedagog. pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 80 Učitelé 1. stupně 80 

Učitelé 2. stupně 60 Učitelé 2. stupně 50 

Vychovatelky ŠD 70 Vychovatelky ŠD 70 

 

 



 

 

- 6 - 

3.4.    Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 let - důch. věk důchod. věk Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 2 2 4 0 2 5 6 0 1 9 15 

 

3.5.    Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

L. Hýblová vedoucí stravování  1,0 SŠ, maturita 

Z. Veverková samostatná odb. kuchařka 0,5 SOU 

T. Plešingrová kuchařka 1,0 SOU, maturita 

A. Nehněvajsová kuchařka 1,0 SOU, maturita 

Y. Szitaiová uklízečka 1,0 VL 

K. Grundzová uklízečka 1,0 SO 

M. Benátská uklízečka 1,0 SO 

J. Hauzr domovník 0,8 SOU, maturita 

L. Dunko domovník Smlouva o dílo 

B. Jehlička kotelník DPP 

T. Samek správce ICT DPP 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do stř. škol 
 

4.1.   Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2023/2024 

1 10 5  4 

 

4.2.    Přijímání žáků do středních škol 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia ostatní střední školy celkem  

2 10 12 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia ostatní střední školy celkem 

0 0 0 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

9 5 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v devátém 

ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším ročníku  

21 5 

e) počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 

Osmileté gymnázium Šestileté gymnázium 

3 0 



 

 

- 7 - 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

V následujících dvou tabulkách jsou zaznamenány údaje o prospěchu i chování žáků. 

Je v nich zaznamenán počet žáků, kteří měli vyznamenání a kteří naopak měli slabý prospěch. 

Tabulky také zobrazují počet zameškaných hodin, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky 

nebo snížené známky z chování. 

 

Přehled prospěchu a chování 2. čtvrtletí 

2021/2022 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.A 8.B 9. celkem 

Počet žáků  17 17 13 20 21 14 22 16 17 21 178 

Dívky/chlapci 7/10 7/10 5/8 8/12 9/12 6/8 12/10 8/8 9/8 8/13 79/99 

Pochvaly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NTU 0 0 0 1 0 5 0 1 0 0 7 

DTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

DŘŠ 0 0 0 0 1 0 1 3 1 0 6 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Omluvené hodiny 1343 1468 1170 1273 1199 648 1206 1679 1388 1601 12 975 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 294 0 64 19 0 380 

Vyznamenání 13 16 7 11 17 5 9 7 5 11 101 

Nedostatečné  0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 4 

Dostatečné 0 0 5 3 3 8 13 22 33 13 100 

Žáci s PO 1 0 3 3 3 0 4 4 4 4 26 

Uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Nehodnocení 1 0 1 0 0 1 0 3 1 0 7 

Slovně hodnocení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Přehled prospěchu a chování 4. čtvrtletí 2021/2022 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.A 8.B 9. celkem 

Počet žáků  17 17 13 19 21 13 22 16 17 21 176 

Dívky/chlapci 7/10  7/10 5/8 8/11 9/12 5/8 12/10 8/8 9/8 8/13 78/98 

Pochvaly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NTU 0 0 0 6 0 2 0 0 0 0 8 

DTU 0 1 0 3 1 1 0 3 0 0 9 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 

3. stupeň 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 

Omluvené hodiny 1252 913 1093 1322 1213 463 1698 1203 1341 1875 12 373 

Neomluvené hodiny 8 0 0 0 0 480 0 68 24 0 580 

Vyznamenání 13 15 8 10 17 5 7 7 4 4 90 

Nedostatečné 0 0 0 0 1 0 0 1 3 1 6 

Dostatečné 0 0 2 4 1 3 7 4 5 6 32 

Žáci s PO 1 1 3 3 3 1 4 4 4 4 28 

Uvolnění 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 

Nehodnocení 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 4 

Slovně hodnocení 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

 



 

 

- 8 - 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 
 

Všichni žáci s podpůrnými opatřeními jsou na naší škole integrováni a podpůrná 

opatření 2. a vyššího stupně jsou jim poskytována přesně podle doporučení školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC). Učitelé i asistenti se těmto žákům pravidelně individuálně 

věnují a snaží se jim pomoci překonat jejich potíže. S těmito žáky pracovali Libuše Laláková, 

Dita Paťhová, Anna Koděrová, Dagmar Kalousková, Lenka Němečková, Alena Kolaříková, 

Blanka Baranovská a Jan Hybš. Konkrétní pomoc žákům při jednotlivých hodinách 

zajišťovaly také asistentky Jana Jandusová, Jana Chroustovská, Helena Kešnerová, Lenka 

Tlapáková, Štěpánka Vitvarová – po jejím odchodu v říjnu 2021 nastoupila Petra Jirásková.  

Mezi našimi žáky stále stoupá počet těch, kteří mají velmi špatnou výslovnost. Někteří z nich 

jsou klienty SPC Rumburk, ale i ve škole se žákům s lehčími vadami řeči věnujeme. Těmto 

žákům se věnují logopedické asistentky Anna Koděrová a Dita Paťhová.  

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s PPP v Rumburku, Děčíně a České Lípě, s SPC 

v Rumburku a s SVP v Jiříkově.   

 

6.1.     Žáci s podpůrnými opatřeními 

Druh postižení: Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 5 

Podpůrná opatření 2. stupně 19 

Podpůrná opatření 3. stupně 8 

Podpůrná opatření 4. stupně 1 

Celkem 33 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků   
 

Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku dále vzdělávají formou samostudia, 

někteří si doplňují vzdělání a další si prohlubují odbornou kvalifikaci. Následující tabulka 

udává výčet studií, kurzů a jednotlivých seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.  

 

7.1.     DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Metodická poradna L. Laláková KVIC, Nový Jičín ZŠ 

Šablony OP JAK pro MŠ a ZŠ L. Laláková PROFIEDUCA ZŠ 

Schůzky výchovných poradců L. Laláková PPP Rumburk --- 

Oblast ICT 

Úvod do konstruktivní informatiky 

na 1. stupni ZŠ 

W. Kotmel H-EDU, s.r.o. ZŠ 

Úvod do konstruktivní informatiky 

na 1. stupni ZŠ 

J. Pikal H-EDU, s.r.o. ZŠ 

Práce s interaktivní tabulí D. Paťhová --- --- 

Práce s interaktivní tabulí A. Koděrová --- --- 

Práce s interaktivní tabulí L. Němečková --- --- 

Práce s interaktivní tabulí B. Baranovská --- --- 

Práce s interaktivní tabulí J. Hybš --- --- 

Práce s interaktivní tabulí M. Doležalová --- --- 

Samostudium W. Kotmel --- --- 

 



 

 

- 9 - 

Oblast ŠVP 

Samostudium L. Laláková   

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. prevence P. Pánek PPP Rbk --- 

Doplnění kvalifikace 

Studium VŠ L. Němečková UJEP Ústí n/L  zaměstnanec  

Studium VŠ K. Kubičinová TU Liberec  zaměstnanec  

Prohloubení odbornosti 

Samostudium AJ I. Pavlíková 

K. Kubičinová 

  

Samostudium NJ R. Klinger 

P. Pánek 

  

Samostudium 

Tématické plány  

Všichni 

pracovníci školy 

  

ŠVP    

BOZP   

1. pomoc    

Prohlubování vlastní odbornosti    

 

 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti  
 

 

8.1.  Mimoškolní aktivity 
Všichni víme, že trávit smysluplně volný čas je velmi důležité. Proto se snažíme vést 

žáky k tomu, aby se v odpoledních hodinách věnovali nějaké zájmové aktivitě. Škola i další 

organizace nabízejí řadu možností pro mimoškolní vyžití našich žáků, záleží jen na nich, 

kterou konkrétní aktivitu si pro svůj rozvoj vyberou. Nabídka činností je poměrně pestrá. Jako 

vedoucí zájmových útvarů pracují někteří vyučující a zaměstnanci školy, také rodiče našich 

žáků, ale i další zájemci z řad veřejnosti. I přesto, že tato důležitá činnost nebude nikdy po 

zásluze oceněna, věnují se jí někteří jedinci již mnoho let. Velmi dlouhou dobu má 

v prostorech naší školy své odloučené pracoviště ZUŠ Rumburk. Naši žáci se mohou věnovat 

hře na klavír, na flétnu, kytaru a fagot. Výuku zajišťují p. Patrik Engler a p. Petr Vilita. Oba 

pravidelně se svými svěřenci připravují koncerty pro rodiče a další zájemce. Také 

Schrödingerův institut stále pokračuje v působení na naší škole a nabízí žákům zajímavé a 

různorodé činnosti (matematika, hudební kroužek, výtvarný kroužek, doučování, box, šití). 

Dlouhodobě spolupracujeme s dílnou p. Simony Machorkové, která vede kroužek keramiky 

nejen pro děti, ale i pro dospělé. Také spolupráce s turistickým oddílem je na velmi dobré 

úrovni a probíhá po celý rok. Své příznivce si našel i oddíl biatlonu, který se také dostává do 

sportovního povědomí. Mezi žáky je i nadále zájem o kroužek bridže, který sklízí drobné 

úspěchy v turnajích mezi školami.   

   V následující tabulce jsou uvedeny všechny kroužky, do kterých se mohli žáci podle 

svého zájmu v průběhu roku zapojit. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 10 - 

8.1.1.    Přehled zájmových kroužků 

        Název kroužku   

       florbal   

        míčové hry   

         keramika   

         pěvecký   

                               matematický   

                                   bridž   

                            výtvarný kroužek   

         taneční   

         turistický   

       biatlon   

        kopaná   

          hasičský   

             mladý chovatel   

           doučování    

             hudební kroužek   

          náboženství   

         box            

 

 

8.2.  Kulturní a sportovní akce 
 

K běžnému životu školy patří i kulturní a sportovní akce, které jsou organizovány  

v průběhu celého školního roku.  

Každý rok pořádáme ověřené projektové dny. Vždy jsou zaměřené na určité oblasti 

rozvoje žáků a staly se už pravidelnou součástí výuky. Kladně je hodnotí nejen žáci, ale i 

rodiče.   

Velmi slavnostní je pro všechny žáčky 1. třídy zahájení školní docházky. Spolu s nimi 

prožívají tuto důležitou událost také jejich rodiče i prarodiče. Letos všechny přivítal ředitel 

školy Jaroslav Pikal spolu s třídní učitelkou Ditou Paťhovou. Pozdravit a podpořit nové žáčky 

i jejich rodiče přišli také zástupci našeho města - starostka Miluše Trojanová a místostarosta 

Antonín Bláha.   

V září také proběhlo shromáždění pro rodiče našich žáků, na kterém ředitel školy 

představil pedagogický sbor. Po tomto shromáždění následovaly třídní schůzky. 

Projektový Den české státnosti se konal 27. 9. 2021. Jeho hlavním úkolem bylo 

připomenout žákům osobnost svatého Václava a jeho důležitost v naší historii.   

1. 10. 2021 navštívili naši vycházející žáci Festival vzdělávání COMENIUS. FUN 

2021 ve Varnsdorfu. Žáci se tak seznámili s nabídkami studia ústeckých a libereckých škol.  

25. 10. 2021 proběhla mykologická přednáška pro žáky 5. a 6. třídy. Naši houbaři je 

seznámili s tím, jak se mají v lese chovat, jak houby sbírat a zpracovávat. 

Školní projekt Podzimní tvoření proběhl 26. 10. 2021. Žáci vyráběli z přírodnin různé 

podzimní dekorace. 

Dne 11. 11. 2021 proběhl další školní projekt, při kterém se žáci seznámili s životem 

svatého Martina a s tradicemi, které jsou s tímto svátkem spojeny. Následně si vyrobili svůj 

vlastní lampion. Druhá část projektu byla věnována válečným veteránům. Žáci ze 2. stupně se 

zúčastnili pietního aktu u pomníku padlých vojáků za 1. i 2. světové války. Školní projekt byl 

zakončen večer lampionovým průvodem.  

Dne 6. 12. 2021 navštívil naši školu Mikuláš.  

 

 



 

 

- 11 - 

V březnu 2022 byla vyhlášena fotosoutěž Vyfotografuj jaro pro žáky naší školy. 

Fotografie byly vystaveny na vernisáži. 

V březnu jsme zorganizovali humanitární akci Na pomoc Ukrajině, dary od občanů 

Mikulášovic zaplnily celý vestibul školy! Hygienické potřeby, dětskou výživu, trvanlivé 

potraviny, deky a spoustu jiných potřebných věcí jsme zabalili do krabic, naložili a odvezli do 

Rumburku, kde si je od nás převzali pracovníci spolupracující s organizací Člověk v tísni.  

V pátek 25.3.2022 do naší školy zavítalo divadelní uskupení Pernštejni 

s představením pro naše nejmladší i starší žáky. Žáci 1. - 3.  třídy zhlédli rytířskou pohádku 

plnou trampot a ponaučení a pro žáky 4.-9. třídy si divadelníci připravili zajímavé životopisné 

vyprávění o jedné z největších osobností evropských dějin - Leonardu da Vincim. Představení 

pro starší ročníky se skládalo ze dvou částí - samotného divadelního představení a interaktivní 

prohlídky obrazů a vynálezů mistra Leonarda. Žáci tedy byli obohaceni o nové znalosti nejen 

v oblasti historie, ale i techniky a umění. 

 Žáci naší školy tvoří krásné výtvarné práce. Ve dnech 11. 4. a 12. 4. 2022 proběhla ve 

Slovanském domě výstava výtvarných prací.  

 12. 4. 2022 proběhl zápis do 1. třídy ZŠ.  

Ve středu 13.4. proběhl na naší škole projektový den s názvem Šikovné ruce. 

Děti si mohly vybrat z několika stanovišť, kde vytvářely různé výrobky. Batikovala se trička, 

malovalo se na kamínky, vyráběly se velikonoční aranže a mnoho dalšího... 

 V pátek 29. 4. 2022 proběhly na naší škole oslavy Dne Země. Žáci se vydali napříč 

městem i přírodou v okolí Mikulášovic, aby posbírali povalující se odpadky a shrabali listí 

okolo koupaliště. 

 V pátek 3. 6. 2022 v 15.00 uspořádala ZŠ a MŠ na fotbalovém hřišti Den dětí. Na 

programu byl skákací hrad, jízda na koníkovi, soutěže a hry. 

 V pondělí 13.6. proběhl na naší škole projekt Ochrana člověka za mimořádných 

událostí. Děti byly ve smíšených týmech napříč všemi ročníky. Musely společně překonávat 

nejrůznější přírodní překážky a zároveň si osvojily a zopakovaly prvky první pomoci. 

 Ve čtvrtek 23. 6. 2022 proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře. Každý prvňáček 

přečetl připravený text, byl pasován žákyní deváté třídy na čtenáře, a poté dostal odměnu 

v podobě pamětního listu a knížky. Na závěr žáci společně složili slavnostní slib čtenáře, při 

kterém se zavázali k tomu, že budou knížky ochraňovat a hezky se k nim chovat.  

Školní výlet pro žáky své třídy organizují každoročně všichni učitelé v rámci  

vyučování.  

V průběhu školního roku organizují naši učitelé také různé exkurze, kterými zpestřují 

a rozšiřují běžné vyučování.  

Do chodu školy se aktivně zapojují i vychovatelky ve školní družině a připravují pro 

své svěřence rukodělné, sportovní a ostatní zajímavé činnosti a akce, které rozvíjejí jejich 

schopnosti.  

Na začátku prázdnin jsme zorganizovali příměstský tábor, který probíhal ve dnech 

11. - 15. 7. 2022. 

 

 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

    Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační 

směrnici, která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá 

všem vyučujícím řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej 

uplatňovat nejen v přímé pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

 Metodikem primární prevence je Mgr. Petr Pánek, který se řídí zpracovaným 

Minimálním preventivním programem. Spolupracuje s odborníky a dalšími specialisty a 

organizacemi, které se zabývají touto problematikou. Organizuje besedy a přednášky z oblasti 

zdravého životního stylu, drogové závislosti, šikany a kriminality mládeže. Stanovil cíle MPP 



 

 

- 12 - 

na škole a spolu s ostatními vyučujícími kontroluje jejich plnění. Zabývá se spoluprací rodiny 

a školy, s vedením školy řeší případné přestupky žáků. Účastní se akcí a přednášek 

pořádaných pro školní metodiky. 

V tomto školním roce jsme řešili několik případů, které se týkaly sociálně 

patologických jevů. Ve spolupráci s OSPOD a rodiči jsme se zabývali záškoláctvím některých 

žáků. S pomocí Policie ČR jsme řešili šikanu mezi spolužáky. Ve škole se vyskytly drobné 

krádeže, které také byly řešeny.  

 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvoj. a mezinárod. programů 
  

 Od května 2007 je naše škola je zaregistrována do sítě Tvořivých škol. Od této doby je 

zapojena do programu Tvořivá škola a všechny její aktivity a snahy vedou k rozvoji tvořivosti 

dětí. Program je založen na principech činnostního učení, které vede žáky ke spolupráci, 

podnikavosti a vynalézavosti. Učí je, že trvalých vědomostí lze nabývat hlavně na základě 

vlastní činnosti.  

  

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  

 Ve školním roce 2021 - 2022 neproběhla v naší škole žádná inspekční činnost.   

 

 

12.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci         

         celoživotního učení 
 

Ve školním roce 2021 - 2022 žádný pedagogický pracovník školy neabsolvoval 

studium v rámci celoživotního vzdělávání.  

 

 

 

13.    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  

         financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2021 - 2022 jsme získali finanční prostředky na realizaci projektu – 

Národní plán obnovy.  

 

• Národní plán obnovy – doučování – rozvojový program pro žáky postižené covidovou 

dobou 

Září 2021 – prosinec 2021 – částka 64 119,- Kč (pan ředitel Pikal nedokázal 

zorganizovat doučování, všechny finanční prostředky byly jako nevyčerpané vráceny). 

Leden 2022 – srpen 2022 – částka 142 350,- Kč (na doučování bylo vyčerpáno 89 750,- 

Kč, využili jsme naše učitele, asistenty, bývalé učitele, kteří jsou v důchodu a studentku 

VŠ – UJEP Ústí nad Labem). 

 

• Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence  

Leden 2022 – prosinec 2022 – částka 351 000,- Kč (všechny finanční prostředky 

využijeme na nákup iPadů pro výuku žáků na 1. stupni, nákup robotů na výuku základů 

programování a výukové programy ). 

 



 

 

- 13 - 

14.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

         organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění            

         úkolů ve vzdělávání 
 

• Spolupráce s rodiči žáků je na dobré úrovni. Informace o dění ve škole, třídě, o dítěti 

předáváme rodičům prostřednictvím třídních schůzek nebo konzultací s jednotlivými 

vyučujícími.  

• K podávání informací slouží školní informační systém Bakaláři, jeho součástí jsou 

elektronické žákovské knížky, vše je rodičům dostupné on-line. K podávání informací slouží  

také webové stránky školy a školní facebooke. 

• Rodičům je dána možnost zúčastnit se vyučování jejich dětí ve škole při dnech 

otevřených dveří. Tuto nabídku chceme v budoucnosti rozšířit o možnost účasti rodičů na 

školních projektech. 

• Setkáváme se s rodiči budoucích prvňáčků, abychom s nimi navázali první kontakty a 

předali jim informace o vstupu jejich dítěte do školy. 

• Pro předškoláky pořádáme setkání, kde se vzájemně seznámí děti, rodiče i učitelé. 

Projekt „My se školy nebojíme“ má dítěti usnadnit přechod z mateřské školy do základní 

školy.  

• Každoročně probíhá slavnostní uvítání prvňáčků, kterého se účastní rodiče, učitelé, 

vedení školy, zástupce zřizovatele. 

• Pro rodiče vycházejících žáků pořádáme informativní schůzku, která je zaměřena na 

volbu povolání. Během školního roku nabízí výchovný poradce vycházejícím žákům a jejich 

rodičům konzultace, které se týkají volby povolání a profesní orientace. Slavnostní rozloučení 

s žáky 9. třídy se koná na městském úřadě za přítomnosti starostky, pedagogického sboru a 

rodičů. 

• Spolupracujeme s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, připravujeme 

s nimi individuální vzdělávací program pro jejich dítě, domlouváme se na vzájemné 

spolupráci při reedukaci postižení. 

• Škola funguje také jako poradní orgán pro rodiče ve výchovných otázkách. 

• Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Pracuje od roku 2005. 

• Na velice dobré úrovni byla vždy spolupráce se zřizovatelem, kterým je Město 

Mikulášovice. Bohužel v posledních dvou letech byl přístup zřizovatele k naší škole velmi 

chladný, až nepřátelský. Rádi bychom navázali na dřívější spolupráci s Městem Mikulášovice 

a zapojili se opět do života našeho města. Budeme se snažit o vytváření dobrých 

společenských vztahů školy a veřejnosti. 

• Společně s Mateřskou školou Mikulášovice pořádáme a účastníme se řady kulturních 

akcí (Tříkrálový koncert, Mikulášská besídka, Dětský karneval, Den dětí, společná divadelní 

představení, vystupování pěveckého souboru při různých příležitostech, společná setkání dětí 

z mateřské školy a 1. stupně).  

• Škola již dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Rumburk, Děčín a Česká Lípa.  

• Využíváme poradenských služeb Speciálně pedagogického centra v Rumburku. 

• Středisko výchovné péče „Šluknovsko“ poskytuje našim žákům pomoc s problémy 

v oblasti výchovy. 

 

 

 

 

 



 

 

- 14 - 

• Spolupracujeme také s OSPOD Rumburk. 

• Policie České republiky nabízí přednášky a besedy, které jsou zaměřeny na prevenci 

sociálně patologických jevů, prevencí zneužívání návykových látek, trestní odpovědnost. 

 

 

• MUDr. Ticháčková - spolupráce - závodní lékař 

• Dlouhodobě spolupracujeme se Svazem dobrovolných hasičů v Mikulášovicích, 

který se zapojuje do některých školních i mimoškolních akcí, kde zajišťuje bezpečnost, 

připravuje přednášky a exkurze pro naše žáky, vedení kroužku.  

• TOM Mikulášovice - dlouholetá spolupráce  - výlety, projektové dny 

• Tomáš Fúsek – dlouholetá spolupráce, výroba diplomů a propagačních materiálů 

• TJ Spartak Mikov Mikulášovice -  vedení kroužku kopané  

• Skloluxus Simona Machorková - mimoškolní činnost, spolupráce při projektových 

dnech 

• ZUŠ Rumburk - odloučené pracoviště - výuka hudebních oborů (klavír, flétna, fagot, 

kytara) 

• Pro-EKO Varnsdorf - dlouholetá spolupráce - ekologická výchova 

• Schrödingerův institut -  mimoškolní činnost, doučování žáků  

• Asistent prevence kriminality (O. Berki)  - vedoucí zájmového kroužku  

• Oddíl biatlonu Mikulášovice 

• Oddíl orientačního běhu Rumburk 

 

 

15.    Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příloha č. 1  Výkaz zisku a ztráty 2021 

Příloha č. 2 Rozvaha 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 15 - 

16.    Závěr 
 

        Ve všech ročnících i nadále pokračujeme ve výuce podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní školy Tvořivá škola pro všechny.   

 

Obsazení školy v roce 2021/2022 bylo následující:   

 

16.1.     Obsazení školy 

 

Vedení školy 

Ředitel 
Mgr. Ing. Jaroslav Pikal (1.9.- 17.12.2021)                         

Mgr. Libuše Laláková  

Zástupce ředitele 
Mgr. Bc. Marcela Pikalová (1.9.- 30.12.2021)                                             

Mgr. Dagmar Kalousková 

Výchovný poradce Mgr. Libuše Laláková 

Třídní učitelé  

1.  Mgr. Dita Paťhová 

2.                    Bc. Lenka Němečková 

3.  Mgr. Anna Koděrová 

4. PaedDr. Jan Hybš 

5.   Mgr. Blanka Baranovská 

6.  Klára Kubičinová 

7. 
Ing. Ondřej Václavovič (1.9.- 31.12.2021)                            

Vladimír Tesařík 

8.A 
Mgr. Roman Klinger (1.9.2021-31.1.2022) 

Mgr. Petr Pánek 

8.B 
Mgr. Libuše Laláková (1.9.-17.12.2021)      

Bc. Zuzana Nováková 

9. 
Mgr. Jitka Horová (1.9.2021- 31.1.2022)        

Ing. Robert Riedel 

Ostatní učitelé  

Anglický jazyk  

Adriana Šeborová (1.9.- 7.12.2021)        

Florina Dan (1.12.2021-3.1.2022)               

Irena Pavlíková 

Český jazyk Mgr. Alena Kolaříková 

Chemie Ing. Věra Bartáková (1.9.- 30.9.2021) 

Informatika Waldemar Kotmel (1.9.2021- 28.2.2022) 

Tělesná výchova Tomáš Fúsek 

Asistent pedagoga 1. tř Helena Kešnerová 

Asistent pedagoga 3. tř. Jana Jandusová 

Asistent pedagoga 4. tř. Lenka Tlapáková  

Asistent pedagoga 5. tř., 8.B Jana Chroustovská 

Asistent pedagoga 7. tř., 9. tř. 

Štěpánka Vitvarová (1.9.- 17.10.2021)       

Petra Jirásková                                           

Klára Tlapáková (1.4.-30.4.2022) 

Vychovatelé 

Vychovatelka ve ŠD Bc. Martina Doležalová 

Vychovatelka ve ŠD Helena Kešnerová 

 



 

 

- 16 - 

Zaměstnanci správy 

Vedoucí stravování Lenka Hýblová 

Kuchařka Zlatica Veverková 

Kuchařka Taťána Plešingrová 

Kuchařka Anna Nehněvajsová 

Uklízečka Markéta Benátská 

Uklízečka Yvetta Szitaiová 

Uklízečka Kateřina Grundzová  

Správce ICT Tomáš Samek 

Kotelník Břetislav Jehlička 

Domovník 
Ladislav Dunko (1.9.- 31.12.2021)        

Jaroslav Hauzr 

   

 Školní rok 2021 – 2022 byl velmi zásadní pro všechny učitele, žáky i rodiče, protože 

došlo k velkým změnám v obsazení školy. Po splynutí základní školy a mateřské školy 

skončila po dlouhých šestnácti letech ve funkci ředitelky školy Mgr. Dagmar Kalousková a ve 

funkci zástupce ředitele Mgr. Libuše Laláková. Do funkce ředitele školy nastoupil Mgr. Ing. 

Jaroslav Pikal a zástupem ředitele se stala Mgr. Bc. Marcela Pikalová. Ze školy odešli Mgr. 

Dagmar Kalousková, Vladimír Tesařík, Ing. Robert Riedel, Mgr. Petr Pánek a Irena 

Pavlíková. Za ně nastoupili Ing. Ondřej Václavovič, Mgr. Jitka Horová, Waldemar Kotmel, 

Adriana Šeborová, Ing. Věra Bartáková, Florina Dan, Bc. Zuzana Nováková.  

 Od začátku školního roku byla na pracovišti velmi nepříjemná pracovní atmosféra. 

Veškeré problémy, které ve škole vznikly, pan ředitel odmítal řešit, paní zástupkyně vše řešila 

z pozice síly, často byla hrubá a vulgární. Noví učitelé špatně zajišťovali výuku, chyběla jim 

kvalifikace, přístup k žákům nedopovídal pedagogickým a psychologickým zákonitostem 

mladšího a staršího školního věku. Rodiče si průběžně stěžovali u pana ředitele na způsob 

výuky, ale ten stížnosti neřešil. Vše vyvrcholilo v listopadu, kdy rodiče sepsali společnou 

stížnost, kterou předali řediteli, zřizovateli a ČŠI. Nespokojenost rodičů se stupňovala a 17. 

12. 2021 byl ředitel školy Mgr. Ing. Jaroslav Pikal na zasedání Zastupitelstva Města 

Mikulášovice odvolán z funkce.  

Do funkce ředitelky byla jmenovaná Mgr. Libuše Laláková. Od 1. 1. 2022 vykonává 

funkci zástupkyně ředitele Mgr. Dagmar Kalousková. V lednu se vrátil do školy Vladimír 

Tesařík, v únoru Ing. Robert Riedel, Mgr. Petr Pánek a Irena Pavlíková. Pan Pikal (21. 12. 

2021), paní Pikalová (30. 12. 2021) a pan Václavovič (3. 1. 2022) nastoupili do dočasné 

pracovní neschopnosti a stále v ní setrvávají.  

V roce 2022 byla zkolaudována rekonstruovaná horní budova školy, kterou jsme 

vybavili novým nábytkem a moderními tabulemi.   

Chceme v naší škole zachovat dobrou úroveň vzdělávání. Máme k tomu dostatek 

vhodných předpokladů, protože škola je personálně i materiálně dobře vybavena. Z odezvy ze 

středních škol i učebních oborů víme, že naši žáci jsou kvalitně připraveni a vedou si v dalším 

studiu dobře. To nás samozřejmě těší, a proto naší hlavní snahou je, společně s rodiči a 

zřizovatelem, vytvářet žákům příjemné, bezpečné a podnětné prostředí pro jejich výchovu i 

vzdělání, abychom je tak co nejlépe připravili k dalšímu profesnímu studiu a přirozenému 

zařazení do života dospělých.  

 

 

 


